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    گروه سینما و تلویزیون-   علی دهکردی بازیگر پیشکسوت 
سینما و تلویزیون از خاطرات همکاری با کارگردانان مختلف در 

سینما گفت.
علی دهکردی در گفتگو با موزه ســینما، با بیان اینکه سال ۶۳ در 
شــهرکرد دیپلم گرفته است، گفت: از دوران دبیرستان وارد گروه 
تئاتر شــهرکرد شدم و شروع قطاری بود که من را در بازیگری تا 
به امروز به اینجا آورد. همان ســال کنکور شرکت کردم که اولین 
دوره بعد از انقلاب فرهنگی بود و در دانشگاه هنرهای زیبا رشته 

تئاتر قبول شدم. 
وی با بیان اینکه صفر درس تئاتر را با حمید ســمندریان شــروع 
کرده است، افزود: او بی تردید تاثیرگذارترین معلم برای من و هر 
فردی که با او کار کرده اســت، بود. همانطور که درباره چخوف 
و استانیسلاوســکی حرف می زنیم که برای ما افسانه ای هستند، 
مطمئن هستم روزی نسل های آینده درباره زنده یاد سمندریان هم 
به همین شکل یاد می کنند و بزرگترین حسرتشان این خواهد بود 

که ای کاش شاگرد این هنرمند بزرگ بودند. 
دهکردی درباره فعالیت های تئاتری خود خاطرنشــان کرد: یادم 
می آید تئاتری بنام ریچارد ســوم را به کارگردانی زنده یاد داوود 
رشیدی بازی کردم که از اتفاق مهم زندگی ام بود البته اجرای این 
تئاتر به نظرم اتفاق ملی بود زیرا داستانی از شکسپیر توسط هنرمندی 
سرشــناس در پایتخت روی صحنه رفت و من هم این افتخار را 
داشتم که از بازیگران آن نمایش باشم. همچنین این شانس را داشتم 
که هر روز بازی سعید پورصمیمی را از نزدیک ببینم و با او همبازی 

باشم و این ها را اتفاقات مهم در زندگی کارم ام می دانم. 
وی بــا بیان اینکه کار حرفــه اش به مفهوم مطلق »مهر و ماه« بوده 
است، گفت: بهرام دهقانی تدوینگر برجسته کشور دوست حمید 

لبخنده بود که یک تئاتر از من در دانشگاه دیده بود و وقتی لبخنده 
خصوصیات نقش مورد نظرش را می گوید دهقانی یاد بازی من در 
تئاتر می افتد و من برای آن نقش انتخاب می شوم. همیشه به بهرام 

دهقانی می گویم شما کاشف من در بازیگری هستید. 
دهکردی درباره ایفای نقش های تاریخی خود نیز گفت: برایم شانس 
بزرگی بود تا نقش شخصیت هایی که ما نمی شناختیم و ندیده بودیم 
مثل: شیخ مفید، شاه عباس، پدر مولانا و یا شخصیت های معاصر 
همچون شهید دوران و آیت الله طالقانی که هم برای من و هم برای 
خیلی از هم نسل های من از محبوب ترین شخصیت های تاریخ 

معاصر بودند را بازی کنم. 
وی با بیان اینکه همه شخصیت هایی که بازی است را دوست دارد، 
افزود. من از نزدیک شهید دوران را نمی شناختم و فقط اسم او را 
شنیده بودم اما وقتی کتابی که شامل تحقیقات کارگردان درباره این 
شهید بود را خواندم و یا با هم دوره ای های او صحبت کردم، متوجه 
شــدم چقدر این شخصیت بی نظیر بوده و در فیلم تنها به بخش 

کوچکی از شخصیت پروازی او پرداخته شده است. 
دهکردی همچنین خاطرنشان کرد: زمانی پای خاطرات استادانی 
همچون علی نصیریان، محمدعلی کشــاورز، داوود رشــیدی 
وعزت الله انتظامی می نشســتم برایم جالــب بود که چطور این 
اســاتید با جایگاهی که از نظر اعتباری و سنی داشتند همیشه در 
مصاحبه هایشان می گفتند باعث افتخارشان بوده که در فیلمی بازی 
کرده اند و امروز خودم قدم به قدم تجربه می کنم و معتقدم ما با هر 
کارگردانی که کار می کنیم دنیای جدیدی برای ما باز می شــود و 

شروع به تجربه اندوختن می کنیم. 
وی دربــاره همــکاری خود با کیانوش عیــاری نیز گفت: آقای 
عیاری از معدود کارگردان هایی است که شناخت خیلی صحیحی 

از بازیگــری دارد و معجره عیاری این اســت که هر بازیگری در 
فیلم های او حضور دارد بهتر بازی اش را ایفا کرده اســت زیرا او 

صحیح بازی کردن را به معنای واقعی از بازیگر انتظار دارد. 
دهکردی درباره نقش هایی که ایفا کرده اســت، بیان داشت: »روز 
شیطان« را خیلی دوست دارم همچنین نقشم در »شاه عباس« زیرا 
باعث شد در یک دانشگاهی بنام علی نصیریان شرکت کنم و بخش 

عمده ای از کارم با او بود. 
وی با اشاره به اینکه قرار بود در فیلم »سرب« حضور داشته باشد، 
توضیــح داد: قرار بود نقش امین تارخ را در این فیلم بازی کنم اما 
در نهایت قرار شد یک بازیگر باتجربه به جای یک بازیگر تازه کار 
حضور داشته باشد البته یکبار دیگر هم قرار بود در فیلم ضیافت 
حضور داشــته باشم اما در آنجا هم از نظر زمان شانس نیاوردم با 

مسعود کیمیایی کار کنم زیرا سر کار دیگری بودم. 
دهکردی درباره حضورش در فیلم »از کرخه تا راین« نیز، گفت: 
یکی از کسانی که در هنرهای زیبا باهم دوست شده بودیم و درکنار 
هم رفات پیشه گرفتیم، بهرام عظیم پور بود که امروز خودش یک 
کارگردان خوب محسوب می شود. او در تولید فیلم، دستیار ابراهیم 
حاتمی کیا بود که من و صادق صفایی توسط او برای حضور در 
فیلم معرفی شدیم. با صادق صفایی هم کلاس و هم خانه بودیم که 
بعد از جلسات، گفتگوها و تست ها انتخاب و بعد وارد تمرین ها 
و گفتگوهای جدی تر شدیم.  وی در پاسخ به سوال مسعود نجفی 
مبنی بر آشنایی خود با ابراهیم حاتمی کیا، پاسخ داد: حاتمی کیا را 
می شناختم او در هنرهای زیبا قبول شده بود اما برای تحصیل در 
رشته سینما به دانشگاه هنر رفت. فیلم هایش را دیده بودم؛ دیده بان، 

مهاجر و وصل نیکان را دوست داشتم. 
دهکردی درباره همکاری خود با هما روســتا در فیلم از کرخه تا 

راین نیز گفت: با زنده یاد هما روستا از قبل در تئاتر تجربه همکاری 
داشتم و با او آشنا بودم و معتقدم در بین ما بهترین انتخاب او بود 
چون شخصیت فرهنگی و هنری کشور بود، با تجربه بود و مسلط 
برروی زبان آلمانی و فرهنگ ایرانی که در کشــور دیگر زندگی 

کرده را می دانست. 
وی خاطرنشــان کرد: یادم می آید برای طبیعی تر شدن نقشم در 
فیلم خیلی وقت ها عینک آفتابی می زدم و زیر آن یک پارچه سفید 

می گذاشتم و چند دقیقه مثل یک نابینا راه می رفتم و از در ایستگاه 
اتوبوس تا خانه با چشمهای بسته تمرین می کردم. 

دهکردی در پایان بیان داشت: در »از کرخه تا راین« شاهد بودم که 
حاتمی کیا واقعا تکه های جان، قلب و روحش را برای تولید فیلم 
گذاشت و مهره مهم و بزرگ ساخته شدن فیلم زنده یاد سیف الله داد 
بود که مدیریت کل پروژه در آلمان را برعهده داشت و چون مسلط 

به زبان انگلیسی بود به شکل میدانی پروژه را مدیریت می کرد. 

حاتمی کیا تکه های جان، قلب و روحش را برای تولید »از کرخه تا راین« گذاشت 

گروه ســینما و تلویزیون - فیلم 
تلویزیونی »راحیل« به تهیه کنندگی 
امیرعبــاس مجذوبی و ســفارش 
سازمان صدا و سیما به زودی روانه 
آنتن شــبکه پنج تلویزیون خواهد 

شد.
تصویربــرداری فیلــم تلویزیونی 
»راحیــل« بــه کارگردانی محمد 
علیزاده و نویســندگی محســن 
پاکدامن به تازگی به پایان رســیده 
است و قرار است از شبکه پنج سیما 
روی آنتن برود. این فیلم تلویزیونی 
داســتان دختر جوانی به نام راحیل 
را روایت می کند که با پیدا شــدن 
مدارکی قدیمــی؛ متوجه حقایقی 
در زندگی گذشــته اش می شود که 
به یک سکوت ۲۵ ساله منتهی می 
شود. این حقایق تلخ، زندگی راحیل 
را تغییر داده و او را با چالشی بزرگ 

مواجه می کند.
رحیم نوروزی، خسرو شهراز و شیوا 
خســرومهر از جمله بازیگران این 
فیلم هستند. همچنین بابک نوری، 
علی آهنج، با معرفی آوا اصیلیان در 

نقش راحیل در این فیلم تلویزیونی 
ایفای نقش می کنند.

فیلم تلویزیونی »راحیــل« بر پایه 
داستانی ساخته شــده که می توان 
درون مایــه آن را در شــخصیت و 
عواقب تصمیمات این شخصیت ها 

جستجو کرد.
فیلمبرداری این فیلم تلویزیونی به 
تهیه کنندگی امیرعباس مجذوبی و 
سفارش سازمان صدا و سیما به پایان 
رسیده و مراحل نهایی آماده سازی 
خود را جهت پخش از شــبکه پنج 

سیما طی کرده است.

فیلم تلویزیونی »راحیل« 
آماده پخش شد

گروه سینما و تلویزیون -   عوامل 
فیلم »وقت جیغ انار« برای شرکت در 
جشنواره ی فیلم سیدنی راهی کشور 

استرالیا شدند.
گراناز موسوی کارگردان و نویسنده  
فیلم ســینمایی »وقت جیغ انار« به 
همــراه »بهیــر وردک« تهیه کننده، 
»اندرو کوییلتی« و »حسیبا ابراهیمی« 
بازیگران این فیلم به جشنواره فیلم 

سیدنی می روند. 
این فیلم سینمایی طی روزهای آینده 
در جشنواره  فیلم سیدنی در سه نوبت 

اکران خواهد شد.
 »وقت جیغ انار« ســال گذشــته به 
نویســندگی و کارگردانــی گراناز 
موســوی در شــهر کابلِ افغانستان 
فیلمبرداری شــده است و محصول 
مشترک افغانستان، استرالیا، هلند و 
ایران است و پخش بین المللی آن را 
نیز محمد اطبایی)مستقل های ایران( 

برعهده دارد.
سه فیلم ایرانی »قهرمان« ساخته اصغر 
فرهادی، »جاده خاکی« به کارگردانی 
پناه پناهی و »شــیطان وجود ندارد« 

از محمــد رســول افُ نیز در بخش 
فیلم های بلند جشنواره فیلم سیدنی 
حضور دارند و مستند »رادیوگرافی 
یک خانــواده« ســاخته فیــروزه 
خســروانی به نمایندگی از سینمای 
نروژ در بخش رقابت بین المللی آثار 

مستند به نمایش گذاشته می شود.
جشنواره فیلم ســیدنی طبق اعلام 
پیشین، امســال برنامه ویژه ای را به 
مرور آثار عباس کیارستمی، سینماگر 
شناخته شده ایران در سطح بین المللی 

اختصاص خواهد داد.
این بخش ویژه که »جاده های طولانی 
و پرپیــچ و خم: فیلم هــای عباس 

کیارســتمی« نام دارد شامل نمایش 
فیلم هــای »زندگــی و دیگر هیچ«، 
»کوچه و نان«، »کلوزآپ«، »مسافر«، 
»خانه دوســت کجاســت«، »زیر 
درختان زیتون«، »طعم گیلاس«، »باد 
مــا را خواهد برد«، »دَه« و »به ترتیب 
یا بدون ترتیب« می شود که در قالب 
بخش »مرور آثار عباس کیارستمی« 
در جشــنواره به روی پرده خواهند 

رفت.
این رویداد سینمایی امسال از ۳ تا ۲۱ 
نوامبر )۱۲ تــا ۳۰ آبان( طی ۱۲ روز 
برنامــه حضــوری و ۱۰ روز برنامه 

آنلاین برگزار خواهد شد.

عوامل »وقت جیغ انار« راهی سیدنی 
شدند

گروه سینما و تلویزیون - فیلم »چشمان 
مار« که به تازگی در چین اکران شده است، 
در فروش آخر هفته قافیه را به جیمز باند 

باخت و فروش کمی داشت.
 No Time( »زمانی برای مردن نیســت«
to Die(، ســری جدیــد جیمــز باند و 
آخریــن نقش آفرینــی دنیــل کریگ در 
این نقش، در دومیــن هفته فروش خود 
و ســینما های چیــن ۱۱.۴ میلیون دلار 
فروخت. بر اساس این آمار این فیلم، ۶۰ 
درصــد از اولین هفته خود کمتر فروخته 
اســت. این فیلم در اولین آخر هفته اکران 

در چین، ۲۸.۲ میلیون دلار فروخته بود.
ایــن فیلــم پرطرفــدار در اپلیکیشــن 
Maoyan در چیــن، ۴۹.۲ میلیون دلار 
فروش داشت که همین مسئله فروش کلی 
فیلم را در چین به ۶۵ میلیون دلار رساند. 
به ایــن ترتیب، چین بعد از انگلســتان، 
آمریکا و آلمــان به چهارمین بازار بزرگ 
برای فیلم جیمز باند تبدیل شد. البته، این 
میزان فروش »زمانی برای مردن نیســت« 
نتوانست فیلم »شــبح« را با فروش ۸۳.۵ 

میلیون دلاری در چین شکست دهد.
اوج گرفتــن دوباره کرونا در چین باعث 

شــده است تا میزان فروش فیلم ها در این 
کشــور کاهش یابد؛ چرا که در چند روز 
گذشــته نزدیک هزار و ۷۵۰ سالن سینما 
در حدود ۵۰ شهر از چین تعطیل شدند و 
این میزان ۱۵ درصد از کل سینما های این 

کشور را در بر می گیرد.
با این وجود، تعطیلی ســینما ها نمی تواند 
 Snake( »عملکرد ضعیف »چشمان مار
 G.I. اســپین آف سری فیلم های ،)Eyes
Joe را توجیه کند. این فیلم در اولین هفته 
فــروش خود تنها ۱.۵ میلیون دلار فروش 
داشــت و حتی نتوانست در جمع ۵ فیلم 
پرفروش این کشور قرار گیرد. ناگفته نماند 
کــه این فیلم در ماه آگوســت به صورت 
دیجیتال در آمریکا به نمایش گذاشته شد، 
اما به نظر می رســد طرفداران زیاد از این 

فیلم راضی نیستند.
فیلــم »چشــمان مــار« در اپلیکیشــن 
Maoyan امتیــاز ۵.۸ و در اپلیکیشــن 
Douban امتیــاز ۴.۳ را دریافــت کرد 
تــا پایین ترین نمــره را از بین فیلم های 
هالیوودی اکران شــده در چین از ابتدای 

دوران کرونا دریافت کرده باشد.
 The( »نبــرد در دریاچه چانگ جیــن«

 )Battle at the Lake Changjin
همچنــان فروش بالایی در ســینما های 
کشــور خود، چیــن دارد و این هفته که 
ششــمین هفته اکــران خود را پشــت 
سر می گذاشــت، بر اســاس اطلاعات 
 ۸.۷ Artisan Gateway خبرگــزاری
میلیــون دلار فروش داشــت. این فیلم از 
اول تــا به حال ۸۷۴.۱ میلیون دلار فروش 
داشته است و امسال یکی از پرفروش ترین 

فیلم های جهان بوده است.
فیلم »تل ماســه« )Dune( در ســومین 
هفته فروش خود بــا فروش ۲.۱ میلیون 
دلاری، بــه رتبه پنجم نزول کرد. این فیلم 
علمی-تخیلی به کارگردانی دنیس ویلنوو 
در چیــن ۳۶.۹ میلیــون دلار فروخت و 
پیش بینی می شود با ۴۰ میلیون دلار فروش 

به کار خود پایان دهد.
بازار ســینمای چین روز جمعه این هفته 
به ســینمای هالیوود واکنش اصلی خود 
را نشــان خواهد داد چراکه قرار اســت 
در این روز »گشــت و گــذار در جنگل« 
)Jungle Cruise( بــا بــازی بازیگر 
محبوب چینی ها، دوین جانسون به اکران 

گذاشته شود.

»چشمان مار« در گیشه ضعیف تر از جیمز باند 
ظاهر شد

گروه سینما و تلویزیون-  از سال گذشته تاکنون که شیوع 
ویروس کرونا بر بخش های مختلف سینما اثرگذار بود، 
بعضی فیلمسازان آهسته و پیوسته و بیشتر در سکوت 
خبــری پروژه های خود را کلید زده و پس از توقف در 
مقاطعی آن را پیش بردند. در میان این فیلم ها آثاری هستند 
که بنا به سابقه کارگردان و نیز بازیگرانی که در آن ها بازی 
کرده اند کنجکاوی برانگیزند و احتمال دارد که بیشتر آن ها 

در جشنواره فجر پیش رو رونمایی شوند.
در این گــزارش یک پیش بینی مقدماتی از فیلم هایی 
داریم که بیشتر در مرحله پست پروداکشن هستند و با 
کارگردان هایی همچون مسعود کیمیایی، مانی حقیقی، 
ســعید روستایی، فرزاد موتمن، وحید جلیلوند، رضا 
میرکریمی و بهروز شــعیبی ممکن است در جشنواره 
چهلم فجر به دبیری مســعود نقــاش زاده به رقابت 

بپردازند.
یکی از فیلم هایی که شاید در جشنواره فجر و البته شاید 
هم در جشنواره فیلم برلین رونمایی شود، »تفریق« ساخته 
مانی حقیقی اســت. او هشتمین فیلم سینمایی خود را 
نیمه های اســفندماه ســال ۱۳۹۹ و کمی پس از آنکه 
خودش از کرونا بهبودی یافت کلید زد. فیلمنامه »تفریق« 
توسط حقیقی و امیرضا کوهستانی - از کارگردان های 
سرشــناس تئاتر - نوشته شده است. در این فیلم ترانه 
علیدوستی و نوید محمدزاده به عنوان بازیگران اصلی 

معرفی شده اند. 
نوید محمــدزاده یک فیلم احتمالــی دیگر هم برای 
جشــنواره دارد که ساخته برادران جلیلوند با نام »شب، 
داخلی، دیوار« اســت. وجید جلیلونــد این فیلم را با 
فیلمنامــه ای از خودش درباره زندگی یک نابینا با بازی 
نویــد محمدزاده و دایانا حبیبی در نقش های اول مرد و 
زن و نیز علیرضا کمالی، سعید داخ، دانیال خیری خواه و 

امیر آقایی کارگردانی کرده است. 
یکی دیگر از فیلم های ســاخته شــده، »نگهبان شب« 
جدیدترین فیلم رضا میرکریمی اســت که آن هم سال 
گذشته کلید خورد. میرکریمی اواخر فروردین امسال در 
حالی که حدود دو هفته تا پایان فیلمبرداری باقی مانده 

بود در پی گســترش ویروس کوید ۱۹ و افزایش آمار 
مبتلایان به کرونا، فیلمبرداری »نگهبان شب« را متوقف 

کرد تا شرایط برای کار کمی بهتر شود. 
در این فیلم محســن کیایی، تورج الوند، لاله مرزبان و 
ویشکا آسایش و کیومرث پوراحمد )حضور افتخاری( 
بازی کرده اند. تعدادی از بازیگران »نگهبان شب« با انتشار 

فراخوان انتخاب شده اند.
تازه ترین فیلم فرزاد موتمن با نام »شبگرد« هم احتمالا 
متقاضی حضور در جشنواره خواهد شد. فیلمبرداری 
این فیلم نیمه های تیرماه امسال به پایان رسید و امیر آقایی، 
روشنک گرامی، مهشید افشارزاده و امیرحسین فتحی از 

جمله بازیگران آن هستند.
 یکی دیگر از فیلمســازانی که در دوران کرونا تصمیم 
به ساخت فیلم جدید گرفت و احتمالا اثرش متقاضی 
جشــنواره فجر می شود، بهروز شعیبی است. او »بدون 
قرار قبلــی« را با بازی مصطفی زمانی، صابر ابر و الهام 
کــردا جلوی دوربین برد و خبرهای چندانی از مراحل 

کار آن منتشر نشده است.
»بدون قرار قبلی« پنجمین فیلم سینمایی بهروز شعیبی 
اســت که فیلمنامه آن توسط فرهاد توحیدی و مهدی 
تراب بیگی با نگاهی به یکی از داســتان های مصطفی 

مستور نوشته شده است.
یکی از چهره های مطرحی که فیلمی آماده برای نمایش 
دارد مســعود کیمیایی اســت و اگرچه او دو سال قبل 
جشــنواره را تحریم کرد، اما ممکن اســت امسال هم 
تهیه کننده )علی اوجی( تصمیم به حضور و نمایش فیلم 

در جشنواره فجر داشته باشد.
کیمیایی اواخر اردیبهشت ماه تدوین سی امین فیلم خود 
را با نام »خائن کشــی« توسط سپیده عبدالوهاب تمام 
کرد. داســتان فیلم گذری به ماجرای ملی شدن صنعت 
نفت دارد که فرهاد آئیش، امیر آقایی، سارا بهرامی، پانته آ 
بهرام، مهران مدیری، پولاد کیمیایی، اندیشه فولادوند، 
حمیدرضا آذرنگ، سام درخشانی، الهام حمیدی، نرگس 
محمدی، نسیم ادبی، فریبا نادری و شکیب شجره در آن 

بازی کرده اند.  

منیر قیدی هم پس از ساخت »ویلایی ها« فیلم سینمایی 
»دسته  دختران« را به تهیه کنندگی محمدرضا منصوری 
و با نگاهی آزاد بر اساس روایت های واقعی از مقاومت 
۳۴ روزه خرمشهر در دفاع مقدس ساخته است. این فیلم 
متقاضی حضور در جشــنواره فیلم فجر امسال معرفی 
شده است و نیکی کریمی، پانته آ پناهی ها، فرشته حسینی، 
هدی زین العابدین، صدف عسگری، حسین سلیمانی، 
یاســین مسعودی و مهدی حســینی نیا از بازیگران آن 

هستند.
فیلم دیگری که متقاضی بودنش برای جشــنواره فجر 
پیش تر اعلام شده بود، »لایه های دروغ« است. این فیلم 
به کارگردانی رامین سهراب محصولی مشترک میان ایران 
و فنلاند است که بخشی از فیلمبرداری آن مدتی متوقف 

مانده بود و خرداد ماه امسال در ایران به پایان رسید.
»لایه های دروغ« با بازی رامین سهراب، نادر فلاح، آرمان 
درویش، کامران تفتی، ارسلان قاسمی، ونوس کانلی، 
مجید ســعیدی، میلاد میرزایی، روشنک گرامی و آنتی 

رینی ساخته شده است.
یکی دیگر از تولیدات جدید سینما در سال ۱۴۰۰ فیلم 
»خانه شیشه ای« به کارگردانی امیر پورکیان و تهیه کنندگی 
امیر سیدزاده است که با محوریت فعالیت پاپاراتزی ها و 
با بازی بهاره کیان افشار در نقش یک تهیه کننده موسیقی 

ساخته شده است.
رهبــر قنبری هم به تهیه کنندگی علی برادری فیلمی با 
نام »اینان« ســاخته که در آن بیشــتر، بازیگران جدید و 
نیز جمعی از بازیگران ســینما و تئاتر خراسان حضور 

داشته اند.
از دیگر فیلم های جدید امســال به »در انتهای روز« باید 
اشاره کرد که قبلا »چهره به چهره« نام داشت و  دومین 

تجربه فیلمسازی کارگردانش بابک بهرام بیگی است.
این فیلم به تهیه کنندگی مهدی کوهیان در کاشان و با بازی 
هانیه توسلی، رضا بهبودی، خیام وقار، مهتاب ثروتی، 
شایسته سجادی، حسام رضائیان و شبنم مقدمی ساخته 

شده است.
»کوزوو« هــم نام فیلمی کمدی بــه کارگردانی میثم 

هاشمی طبا و تهیه کنندگی حسن کلامی است که فرهاد 
آییش، بهاره کیان افشار، کورش تهامی، روشنک گرامی، 
سیاوش چراغی پور و هومن شاهی بازیگرانش هستند. 

این فیلم اخیرا آماده نمایش شده است.
حسین مهکام نیز که پیش تر فیلم های »بی حسی موضعی« 
و »آزادی مشــروط« را ســاخته، امســال فیلمبرداری 
جدیدترین فیلم خود با نام »احمد به تنهایی«  را با بازی 
سهیل مستجابیان، محمود کلاری، بابک کریمی، سروش 
صحت، شاهرخ فروتنیان، علیرضا استادی و باران کوثری  
به پایان برد. البته در خبرها اعلام شده بود که »احمد به 
تنهایی« قرار است پس از انجام امور فنی به فستیوال های 

بین المللی ارائه شود.
»زاپاتا« با نام قبلی »عمــوزادگان« به کارگردانی دانش 
اقاباشاوی و تهیه کنندگی ایرج تقی پور هم از گزینه های 
احتمالی حضور در جشــنواره فجر است؛ فیلمی که با 
موبایل ساخته شده و درباره یک دختر عمو و پسر عموی 
آبادانی است که می خواهند فیلم بسازند، اما یکی از آن ها 
از دندان درد شدیدی رنج می برد و همین درد ماجراهایی 

را به وجود می آورد.
اما در بین فیلم اولی های امسال که البته مشخص نیست 
شرایط حضورشان دستخوش تغییر می شود یا خیر، باید 
به چند فیلم اشــاره کرد از جمله »ملاقات خصوصی« 
ســاخته امید شــمس که پیش تر در عرصه فیلم کوتاه 
فعالیت داشته است. از این فیلم خبرهای زیادی منتشر 
نشده جز اینکه پریناز ایزدیار، هوتن شکیبا و ریما رامین فر 
بازیگرانش هستند و امیر بنان یکی از تهیه کننده های فیلم 
»خورشید« مجید مجیدی، هم تهیه کنندگی آن را برعهده 

دارد.
در ایــن بخش یکی از فیلم های قابل توجه »مهمانی از 
کارائیب« اســت که توسط  یکی از بازیگران قدیمی و 

شناخته شده یعنی بهزاد فراهانی ساخته شده است.
فراهانی عاشقانه »مهمانی از کارائیب« را با فیلمنامه ای 
از حمیدرضا قطبی و تهیه کنندگی شهرام گیل آبادی 
و با بازی رضا بابک، بیوک میرزایی، شقایق فراهانی، 
کامران تفتی،  رامین ناصرنصیر، مهناز غمخوار، فهیمه 

رحیم نیــا، آذرخش فراهانی، علــی میلانی، مهدی 
میامی، رامین پورایمان و شیرین تبریزی کارگردانی 

کرده است.
از دیگر فیلم اولی های امســال سهیل کریمی است که 
نخســتین تجربه کارگردانی خود را با نام »گنجشک« با 
بازی عباس غزالی و شــیدا خلیق جلوی دوربین برده 

است.
علی زرنگار هم که پیش تر به عنوان نویسنده فیلم های 
»بدون تارخ، بدون امضاء«، »مغز استخوان« و »چهارشنبه 
۱۹ اردیبهشت« مطرح بود، امسال فیلم سینمایی »علت 
مرگ:نامعلوم« را کارگردانی کرده است. این فیلم توسط 
مجید برزگر تهیه شده و بانیپال شومون، علیرضا ثانی فر، 
ندا جبرئیلی، علی محمد رادمنش و زکیه بهبهانی از جمله 

بازیگران آن هستند.
فیلم سینمایی »حبس مجرد« به کارگردانی محمدحسام 
حدادیان اولین فیلم بلند کارگردانش اســت که مهدی 
کوشــکی، پیمان مقدمی، سیاوش چراغی پور، مهرداد 
ضیایی، یلدا عباسی، سیدجواد یحیوی و ثریا قاسمی از 

بازیگران این فیلم اجتماعی هستند.
فیلم ســینمایی »بی مادر« به کارگردانی ســیدمرتضی 

فاطمــی نیز با بــازی امیر آقایی، میتــرا حجار، پژمان 
جمشــیدی، پردیس پورعابدینی، علی اوجی، ســارا 
محمــدی، بیتا عزیزاوقلو، شــیرین ضابطیان و فاطمه 
میرزایی اولین تجربه فیلمسازی کارگردانش است که 
اعلام شــده برای جشنواره فجر آماده می شود. این فیلم 
ســینمایی در کانون فیلم نسیم با مدیریت محمدرضا 

مصباح و علی اوجی تولید شده است.
بجز این ها، »شب دارکوب« به کارگردانی ناصر قهرمانی 
و »زد و بنــد« بــه کارگردانی داود نوروزی با بازی امین 
زندگانــی، هنگامه حمیدزاده، همایون ارشــادی و... 
»شــهرک« ساخته علی حضرتی با بازی ساعد سهیلی، 
مهتاب ثروتی، کاظم سیاحی، شاهرخ فروتنیان، همایون 
ارشادی و مرتضی ضرابی از دیگر فیلم های جدید امسال 
هســتند که ممکن است متقاضی شرکت در چهلمین 

جشنواره فجر شوند.
یادآوری می شــود که در کنار فیلم های ذکر شده در 
این گزارش، آثار بیشــتری از ســال گذشته تا کنون 
ســاخته  شده اند و در اینجا فقط به تعدادی که بیشتر 
احتمال حضورشان در جشنواره فجر وجود داشت 

اشاره شد.

     چهلمین دوره جشنواره فیلم فجر به شرط حضور سینماگران مطرح در این رویداد 
داخلی می تواند رقابتی تنگاتنگ را میان چهره هایی از چند نسل سینما رقم بزند.
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